
 č. j. NPÚ: NPU-362/49284/2022 
 číslo smlouvy NPÚ: S/NPÚ-362/07/2022 
Národní památkový ústav 
IČO 75032333, DIČ CZ75032333 
právní forma: státní příspěvková organizace 
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený x, ředitelem územního odborného pracoviště v Josefově 
bankovní spojení: x 
ID DS: x 
doručovací a fakturační adresa: 
Národní památkový ústav 
územní odborné pracoviště v Josefově 
Okružní 418, 551 02 Jaroměř – Josefov 
(dále jako „Kupující“) 

 
a 
 

ALPHA StylSoft, s.r.o. 
IČO 25978152, DIČ CZ25978152 
právní forma: x 
se sídlem x 
adresa provozovny: x 
zastoupený x 
tel.: x 
mailto: x 
bankovní spojení: x 
číslo účtu: 2x 
ID datové schránky: x 
doručovací adresa: x 
(dále jako „Prodávající“) 
 
(Kupující a Prodávající jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 

 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust.  § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění následující 
 

KUPNÍ SMLOUVU 
  

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany konstatují, že tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) uzavírá Kupující s Prodávajícím na 
základě výsledku průzkumu trhu provedeného ve věci zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„dodávka serverového počítače a pevného disku do serverového počítače pro NPÚ, ÚOP v Josefově“, ID 
zakázky přidělené Národním elektronickým nástrojem: N006/22/V00015118; kód a název komodity v NIPEZ: 
48820000-2 Servery, spisové č. j. Kupujícího: NPU-362/49282/2022). 

2. Smluvní strany se dohodly, že závaznou část jejich smluvních ujednání tvoří rovněž nabídka Prodávajícího 
podaná jím v rámci průzkumu trhu dne 9.8. 2022 (č. j. Objednatele: NPU-362/64994/2022, viz příloha č. 1 
Smlouvy).  

3. Kupující je právnickou osobou, státní příspěvkovou organizací zřízenou rozhodnutím Ministerstva kultury ČR 
pod č. j. 11617/2002 a veřejným zadavatelem.  

4. Za Kupujícího jedná ve věcech organizačních a obchodních x, tel. +420 x, mailto: x. 

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je úprava podmínek, práv a povinností Smluvních stran ve věci serverového počítače a 
pevných pro ÚOP v Josefově (dále také jako Předmět koupě) následujících parametrů: 

mailto:info@stylsoft.cz
mailto:veselkova.svetlana@npu.cz


dodávka serverového počítače a disku do serverového počítač stránka 2 z 6 

serverový počítač 
1.1. 1x 338-CBWJ Intel Xeon Silver 4310 2.1G, 12C/24T, 10.4GT/s, 18M Cache, Turbo, HT (120W) DDR4-2666 
1.2. 2x 370-AEVQ 16GB RDIMM, 3200MT/s, Dual Rank 
1.3. 2x 161-BBYE 16TB HDD SAS 12Gbps 7.2K 512e 3.5in Hot-Plug 
1.4. 1x 403-BCMB BOSS-S2 controller card + with 2 M.2 480GB (RAID 1) 
1.5. 1x 540-BCNT Broadcom 57412 Dual Port 10GbE SFP+, OCP NIC 3.0 
1.6. 1x 329-BGIB PowerEdge R550 Motherboard with Broadcom 5720 Dual Port 1Gb On-Board LOM 
1.7. 1x 385-BBQV iDRAC9, Enterprise 15G 
1.8. 1x 405-AAUZ PERC H745 Controller, Front 
1.9. 1x 50-AIQX Dual, Hot-plug, PSU (1+1), 800, Mixed Mode 

pevný disk do serverového počítače 
1.10. HDD 16TB/7200 3,5“ SAS 12G. 

2. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Předmětu koupě vymezeného v odst. 1 a v Příloze č. 1 
Smlouvy. 

3. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje ve sjednaném termínu dodat na doručovací adresu Kupujícího 
uvedenou v záhlaví Smlouvy Předmět koupě a převést na Kupujícího vlastnické právo k Předmětu koupě.  

4. Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít do vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 
Předmětem koupě přináležející Kupujícímu a zaplatit za něj kupní cenu ve výši sjednané touto Smlouvou. 

Článek III. 
Kupní cena  

1. Kupní cena za Předmět koupě byla stanovena na základě nabídky Prodávajícího a činí celkem 
 

bez DPH …………………………………………………………………………………………………………………….…159.220,00 Kč 
21 % DPH …………………………………………………………………………………..……………………………….…….  33.436,20 Kč 

včetně DPH …..………………………………………………………………..………………………...….. 192.656,20 Kč 
 
z toho cena serverového počítače činí: 
bez DPH …………………………………………………………………………………………………………………….… 149.330,00 Kč 
21 % DPH …………………………………………………………………………………..……………………………….…….  31.359,30 Kč 
včetně DPH …………………………………………………………………………………..………………………...….. 180.689,30 Kč 
a cena pevného disku do serverového počítače činí: 
bez DPH …………………………………………………………………………………………………………………….… 9..890,00 Kč 
21 % DPH …………………………………………………………………………………..……………………………….…….  2.076,90 Kč 
včetně DPH …………………………………………………………………………………..………………………...….. 11.966,90 Kč 
 

2. Kupní cena dle odst. 1 je nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího s 
tím spojené, včetně dopravy do místa plnění, předání Předmětu koupě Kupujícímu a recyklačních poplatků. 

3. Smluvní strany se dohody, že kupní cena bude zaplacena po řádném převzetí Předmětu koupě Kupujícím.  
4. Kupní cena bude zaplacena na bankovní účet Prodávajícího uvedený na daňovém dokladu (dále jen jako 

„faktura“) nejpozději do 21 dní od doručení faktury. 
5. Prodávající se v této souvislosti zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet, který je 

správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona o dani z přidané hodnoty.  
6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny z bankovního účtu 

Kupujícího. 
7. Pokud Kupující uplatní nárok na odstranění vady Předmětu koupě ve lhůtě splatnosti faktury, není Kupující 

povinen až do odstranění vady Předmětu koupě uhradit cenu Předmětu koupě. Okamžikem odstranění vady 
Předmětu koupě začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů. 

Článek IV. 
Obchodní podmínky 

1. Kupující neposkytuje Prodávajícímu žádné zálohy. 
2. Faktura musí mít náležitosti účetního dokladu v rozsahu vymezeném zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů a daňového dokladu v rozsahu vymezeném zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále musí splňovat Smlouvou stanovené náležitosti, jinak je 
Kupující oprávněn jej vrátit s tím, že Prodávající je poté povinen vystavit nový s novým termínem splatnosti. 
V takovém případě není Kupující v prodlení s úhradou. 



dodávka serverového počítače a disku do serverového počítač stránka 3 z 6 

3. Na faktuře bude dále uvedeno číslo Smlouvy Kupujícího. 
4. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy není veden jako nespolehlivý plátce dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zavazuje se, že se jím nestane po celou dobu trvání 
jakýchkoliv finančních závazků plynoucích z této Smlouvy.  
V případě, že se přesto Prodávající stane nespolehlivým plátcem, je povinen tuto skutečnost oznámit 
Kupujícímu neprodleně, nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy se jím stal, na elektronickou adresu osoby uvedené 
v čl. I odst. 4 Smlouvy.  

5. Kupující je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, jestliže se 
Prodávající stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle zákona o dani z přidané 
hodnoty. 

6. Nárok na zaplacení kupní ceny Předmětu koupě či sjednané smluvní pokuty není Prodávající oprávněn 
postoupit třetí osobě s tím, že takové případné postoupení by odporovalo dohodě Smluvních stran a bylo 
neplatné. Jiná práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy není Prodávající oprávněn postoupit nebo 
převést na třetí osobu bez písemného souhlasu Kupujícího. 

Článek V. 
Termín plnění Smlouvy  

Smluvní strany se dohodly, že Předmět koupě bude dodán na doručovací adresu Kupujícího nejpozději do 10 
(deseti) pracovních dnů ode dne, kdy Smlouva nabude účinnosti (k tomu viz čl. X. Smlouvy). 

Článek VI. 
Předání a převzetí Předmětu koupě  

1. Místem předání a převzetí Předmětu koupě je doručovací adresa Kupujícího uvedená v záhlaví Smlouvy. 
2. K převzetí Předmětu koupě vyzve Prodávající Kupujícího e-mailem zaslaným na elektronickou adresu x, a to 

v předstihu nejméně 3 (tří) pracovních dní před termínem, kdy má být předání a převzetí Předmětu koupě 
uskutečněno. 

3. Osobou oprávněnou za Kupujícího převzít Předmět koupě je Světlana Veselková, tel. +420 725 716 250. 
4.  Prodávající je povinen dodat Předmět koupě v předepsané či dohodnuté jakosti, množství, bez jakýchkoli 

věcných či právních vad.  
5. Spolu s Předmětem koupě budou dodány veškeré doklady a dokumentace vztahující se k Předmětu koupě 

vztahuje, přičemž tyto doklady a dokumentace musí být v českém jazyce. 
6.  Předmět koupě se považuje za dodaný okamžikem podpisu dodacího listu Kupujícím.  
7. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu koupě, bude-li se na něm vyskytovat v okamžiku předání 

vada či více vad, přičemž za vadu se považuje také dodávka jiného než požadovaného zboží.  

Článek VII. 
Vlastnické právo k Předmětu koupě  

Vlastnické právo k Předmětu koupě Kupující nabývá v okamžiku převzetí Předmětu koupě. Stejně tak, tj. 
okamžikem převzetí, přechází na Kupujícího nebezpečí škody na věci. 

Článek VIII. 
Záruka za jakost, odpovědnost za vady, reklamace 

1. Prodávající výslovně prohlašuje, že Předmět koupě je prostý věcných i právních vad a je způsobilý k užívání. 
2. Prodávající poskytuje ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. Občanského zákoníku Kupujícímu záruku za jakost 

Předmětu koupě spočívající v tom, že Předmět koupě a jeho veškeré součásti budou po celou dobu trvání 
záruky za jakost způsobilé ke smluvenému či obvyklému užívání, respektive, že Předmět koupě si zachová 
smluvené či obvyklé vlastnosti.  

3. Smluvní strany si sjednávají záruku za jakost Předmětu koupě v délce trvání 24 měsíců. 
4. Po dobu, po kterou Kupující nemůže užívat Předmět koupě pro vady, za které odpovídá Prodávající, záruční 

doba neběží. 
5. Prodávající odpovídá za vady, které má Předmět koupě při převzetí, jakož i za vady, které se vyskytnou po 

jeho převzetí v době trvání záruky za jakost.  
6. Reklamace vad Předmětu koupě je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího, a to e-mailem na adresu: x, vždy 

s následným potvrzením Prodávajícího. 
7. Prodávající se zavazuje zahájit úkony směřující k odstranění vady následující pracovní den od nahlášení vady 

Kupujícím.  

mailto:veselkova.svetlana@npu.cz
mailto:info@stylsoft.cz


dodávka serverového počítače a disku do serverového počítač stránka 4 z 6 

8. Prodávající odstraní vadu bezplatně, a v přiměřené lhůtě dohodnuté s Kupujícím s tím, že nedojde-li mezi 
nimi k dohodě, odstraní Prodávající vadu nejdéle do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne nahlášení vady 
Kupujícím.  

9. O odstranění vad sepíše Prodávající reklamační protokol. 

Článek IX. 
Ujednání o smluvních pokutách 

1. Bude-li Kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny, je Prodávající oprávněn požadovat po Kupujícím 
zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené platnými obecně závaznými právními předpisy.  

2. V případě prodlení Prodávajícího s plněním Předmětu smlouvy se Prodávající zavazuje uhradit Kupujícímu 
smluvní pokutu za prodlení ve výši 0,1 % z kupní ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady Předmětu koupě se Prodávající zavazuje uhradit 
Kupujícímu smluvní pokutu za prodlení ve výši 1 000 (tisíc) Kč za každý i započatý den prodlení. 

4. V případě porušení oznamovací povinnosti dle čl. IV. odst. 7 je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši částky odpovídající výši DPH připočtené k ceně Předmětu koupě.  

5. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této Smlouvě je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 50 000 (padesát tisíc) Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Uhrazení 
smluvní pokuty se nikterak nedotýká nároku na náhradu škody způsobené porušením této povinnosti. 

6. Prodávající se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu § 2051 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

7. Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé Smluvní 
straně. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.  

8. Nárok na úhradu smluvní pokuty ani škody není nikterak dotčen odstoupením od Smlouvy. 

Článek X. 
Platnost a účinnost Smlouvy 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv); uveřejnění Smlouvy zajistí Kupující po oboustranném podpisu listinných vyhotovení Smlouvy a 
informaci o zveřejnění Smlouvy neprodleně předá Prodávajícímu prostřednictvím datové schránky Prodávajícího 
nebo kontaktního e-mailu Prodávajícího, který je uveden v záhlaví Smlouvy.  

Článek XI. 
Odstoupení od Smlouvy 

1. Od této Smlouvy může kterákoliv Smluvní strana odstoupit, byla-li Smlouva druhou Smluvní stranou porušena 
podstatným způsobem či opakovaně.  

2. Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Prodávajícího zakládající právo Kupujícího odstoupit od 
Smlouvy je považováno zejména prodlení s dodáním Předmětu smlouvy nebo a neodstranění vad Předmětu 
koupě delší než 10 dnů. 

3. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Kupujícího se považuje více než 30 denní prodlení s úhradou faktury 
oproti splatnosti sjednané v této Smlouvě, pokud byl na prodlení písemně Prodávajícím upozorněn. 

4. Opakovaným porušením Smlouvy se rozumí porušení téže povinnosti nejméně třikrát v době trvání Smlouvy. 
Ostatní porušení smluvních povinností jsou považována za nepodstatná.  

5. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem, kdy je písemné odstoupení doručeno druhé Smluvní straně. 
V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání na adresu Smluvní 
strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

6. Následkem odstoupení od Smlouvy se Smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou povinny vypořádat 
vzájemně své závazky, zejména Prodávající vrátit Kupujícímu veškeré obdržené platby a Kupující 
Prodávajícímu již dodaný Předmět smlouvy, a to do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení od 
Smlouvy. O vzájemném vypořádání svých závazků pořídí Smluvní strany zápis. Odstoupením od Smlouvy není 
dotčen nárok na zaplacení sjednaných smluvních pokut ani nárok na náhradu vzniklé škody. 

Článek XII. 
Další ujednání 

1. Smluvní strany se navzájem zavazují poskytnout si na základě výzvy druhé Smluvní strany, nebo i bez takové 
výzvy, veškerou nutnou součinnost k naplnění účelu této Smlouvy. 



dodávka serverového počítače a disku do serverového počítač stránka 5 z 6 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva včetně přílohy může být předmětem zveřejnění dle 
platných právních předpisů.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).  

4. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této Smlouvy včetně případných dodatků k této Smlouvě po 
ukončení plnění také výši skutečně uhrazené ceny za plnění dle Smlouvy. Prodávající souhlasí se zveřejněním 
své identifikace a dalších údajů uvedených ve Smlouvě včetně ceny.  

5. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinnou osobou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím. 

6. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů. 

7. Smluvní strany se zavazují nakládat se všemi osobními údaji, které si vzájemně v souvislosti s plněním smlouvy 
poskytnou, v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace k ochraně osobních 
údajů jsou ze strany Objednatele uveřejněny na webových stránkách www.npu.cz, v sekci „Ochrana osobních 
údajů“. 

8. Prodávající se zavazuje během plnění této Smlouvy i po jejím ukončení, zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od Kupujícího v souvislosti s plněním Smlouvy. Ukončení účinnosti této 
Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto odstavce této Smlouvy a jeho účinnost přetrvá 
i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

9. Smluvní strany prohlašují, že žádná z nich se nepovažuje za slabší smluvní stranu ve smyslu ustanovení § 433 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Prodávající na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu 
§ 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Článek XIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Vzájemné závazky a vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí platnými právními předpisy, především 
zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato Smlouva se vyhotovuje v jazyce českém, ve třech vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž dva 
obdrží Kupující a jeden Prodávající.  

3. Jakékoli změny nebo doplňky Smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím postupně číslovaných písemných 
dodatků, a to na základě úplného a vzájemného konsensu obou Smluvních stran vyjádřeného podpisy osob 
oprávněných jednat za Smluvní strany.  

4. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je pro obě Smluvní strany určitá a srozumitelná, Smlouvu uzavírají 
podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů a nikoliv v tísni, a že vzájemné plnění dle této Smlouvy není v 
hrubém nepoměru. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují osoby oprávněné jednat za Smluvní strany 
své podpisy.  

 
 
 V Josefově, dne 15. 8. 2022 V Jaroměři, dne 15. 8. 2022 
 
 
 
 

…….................................................... ………................................................... 
 x      x 
 ředitel NPÚ ÚOP v Josefově   
 za Kupujícího   za Prodávajícího

http://www.npu.cz/


CENOVÁ NABÍDKA ALPHA StylSoft, s.r.o 25978152    č.j. NPU-362/64994/2022 

plnění, které je 
předmětem 
průzkumu trhu 

bližší specifikace plnění, které je předmětem průzkumu trhu   

cena bez DPH (v Kč) DPH cena celkem 

jednotková   sazba (%) částka (v Kč) s DPH (v Kč) 

serverový počítač 

1x 338-CBWJ Intel Xeon Silver 4310 2.1G, 12C/24T, 10.4GT/s, 18M 
Cache, Turbo, HT (120W) DDR4-2666 
2x 370-AEVQ 16GB RDIMM, 3200MT/s, Dual Rank 
2x 161-BBYE 16TB HDD SAS 12Gbps 7.2K 512e 3.5in Hot-Plug 
1x 403-BCMB BOSS-S2 controller card + with 2 M.2 480GB (RAID 1) 
1x 540-BCNT Broadcom 57412 Dual Port 10GbE SFP+, OCP NIC 3.0 
1x 329-BGIB PowerEdge R550 Motherboard with Broadcom 5720 
Dual Port 1Gb On-Board LOM 
1x 385-BBQV iDRAC9, Enterprise 15G 
1x 405-AAUZ PERC H745 Controller, Front 
1x 450-AIQX Dual, Hot-plug, PSU (1+1), 800, Mixed Mode 

  149 330,00   21 31 359,30 180 689,30 

pevný disk do 
serverového počítače 

HDD 16TB/7200 3,5“ SAS 12G   9 890,00   21 2 076,90 11 966,90 

cenová nabídka 
(celkem, v Kč) 

    159 220,00     33 436,20 192 656,20 

 


		2022-09-13T08:07:22+0200




